
31 декабря 2020 г.

Государственное учреждение -
Управление Пенсионного фонда Российской Федерации

в городе Кирове Кировской области

прикАз

г. Киров Ng 210

О внесении изменений в приказ Государственного учреждения - Управления
Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кирове Кировской области от
З0.12.20|9 г. Ns 303 <Об утверждении Учетной политики по исполнению бюджета

Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Кирове Кировской области> d

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 06.12.20]1 Ns402-ФЗ

кО бухгалтерском учете), приказом Министерства финансов Российской

Федерации от З0.I2.20l'7 Ns 274н (Об утверждении федерального стандарта

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора <<Учетная

политик4 оценочныезначенияиошибки) п р и каз ы в а ю:

1. Внести изменениrI в приказ Государственного учреждения - Управления
Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кирове Кировской области от

З0.|2.201.9 J\b 303 <Об утверждении Учетной политики по исполнению бюджета

Государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Кирове Кировской области> (в редакции прикilзов УПФР в

городе Кирове Кировской области от 06.04.2020 Ns 56, от 16.06.2020 }lb 87) (далее

Учетная политика УПФР в городе Кирове Кировской области):

1.1. утвердить изменения, вносимые в приложение 1 <Учетная политика по

исполнению бюджета Государственного учреждениrI - Управления Пенсионного

фонда Российской Федерации в городе Кирове Кировской области>>, согласно

приложению l к настоящему приказу;

1.2. приложения 2,З,4,|3,14 к Учетной политике УПФР в городе Кирове

Кировской области изложить в новой редакции согласно приложениям 2-6 к
настоящему прикЕlзу.

1.3. Приложение 8 к Учетной политике УПФР в городе Кирове Кировской

области искJIючить.

2. Признать утратившими силу приказы Государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кирове



Кировской области :

от 06.04.2020 }lb 56 (О внесении изменоний в приказ Государственного

учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе

Кирове Кировской области от30. t2.20|9 NЬ 303 (Об утверждонии Учетной

политики по исполнению бюджета Государственного учреждения - Управления

Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кирове Кировской области>>>;

от 16.0б.2020 М 87 (О внесении изменений в приказ Государственного

учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе

Кирове Кировской области от З0.12.2019 J\b 303 (Об утверждении Учетной

политики по исполнению бюджета Государственного учреждения - Управления

Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Кирове Кировской области>>;

З. Приказ УПФР в городе Кирове Кировской области от ЗO.t2.2019 J\b 30З

<Об утверждении Учетной политики по исполнению бюджета Государственного

учреждения - Управления Пенсионного фонда РоссиЙскоЙ Федерчц"" в городе

Кирове Кировской области> действует с учетом изменений, внесенных настоящим

прикilзом.

4. Руководителю группы по делопроизводству (Куртеева Г.Е.) ознакомить с

настоящим прикrзом руководителей структурных подрi}зделений УПФР в городе

Кирове Кировской области в трехдн9вный срок со дня подпиаания.

5. Контроль за исполнением настоящего приква оставляю за собой.

Начальник управления ПФР Е.Г.Кудреватых



Приложение 1

к приказу УПФР в городе Кирове
Кировской области
от 3 |.|2.2020
Jю 210

Изменения в приложение 1 <Учетн€ш политика по исполнению бюджета

Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда

Российской Федерации в городе Кирове Кировской области>>,

утвержденное прик€вом УПФР от 30.|2.20|9 J\b 303

1. в р€tзделе I. кОбщие положения>:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

<<2. Учетная политика разработана в соответствии с нормативными

правовыми актами, устанавливающими единство общих принципов исполнения

бюджета, организации и функционирования бюджетной системы ПФР:

Бюджетным кодексом Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федер ации;

Налоговым кодексом Российской Федерации;

Трудовым кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от б декабря 20|1 г. J\Ъ 402-ФЗ кО бухгалтерском

учете));

Федеральным законом о бюджете Пенсионного фонда Российской

Федерациина соответствующий финансовый год и на плановый период;

прикЕlзом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря

20|6 г. J\i 256н <Об утверждении федершrьного стандарта бухгалтерского учета

для организаций государственного сектора <<КонцептуutJIьные основы

бухгаrrтер ского rIета и отчетности орган изации государ ственного сектора) ;



-I

приказом Мr,rнистерства финансов Российской Федерации от 31 декабря

20|6 г. Ns 257н <<Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского )пIета

для организаций государственного сектора <<Основные средства>) ;

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря

201-6 г. J\Гs 258н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского )чета

для организаций государственного сектора <<Аренда>;

прикzrзом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря

20|6 г. Nb 259н <<Об утверждении федералъного стандарта бухгалтерского )л{ета

для организаций государственного сектора <<Обесценение активов);

прик€tзом Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря

20Iб г. J\Гs 260н <<Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского rIета

для организаций государственного сектора <<Представление бухгалтерской

(финансовой) отчетности>) ;

прикЕlзом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря

20t7 г. Ns 274н <Об утверждении федерапьного стандарта бухгалтерского rIета

для организаций государственного сектора <<Учетная политика оценочное

значение и ошибкш>;

прик€lзом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря

20|7 г. Ns 275н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского yleTa

для организаций государственного сектора <<События после отчетной датьD);

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря

20|7 г. J\Гs 278н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского rIета

для организаций государственного сектора <Отчет о движение денежньtх

средств);

приказом Министерства финансов Российской Федер ации бт 27 февраля

2018 г. Ns 32н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского rIета

для организаций государственного сектора <<.Щоходьп> ;

прикЕвом Министерства финансов Российской Федерации от 28 февраля

2018 г. N 37н кОб утверждении федерапьного стандарта бухгалтерского yleTa



для организаций государственного сектора "Бюджетнм

бухгалтерской (финансовой) отчетности";

информация в

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 30 мая 2018 г.

N 124н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского )чета для

организаций государственного сектора "Резервы. Раскрытие информации об

условных обязательствах и условных активах";

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 07 декабря

2018 Ns 256н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета

для организаций государственного сектора <<Запасы>>;

прик€lзом Министерства финансоЪ Российской Федерации от 15 ноября

20119 г. Jф 181н <<Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского

учета государственных финансов <НематериzLпьные активы));

прик€вом Министерства финансов Российской ФедераL\ии от t5 ноября

2019 г. Jф 184н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского

учета государственных финансов <<Выплаты персоналу);

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 иЮЛя 2020

г. J\гs 129н <<Финансовые инструментьD);

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря

2017 г. Jф 277н <Информация о связанных сторонаю);

прикЕlзом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря

2010 г. J\Ъ |57н кОб утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета

для органов государственной власти (государственных органов), орГаноВ

местного самоуправления, органов управления государственными

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственнъIх

(муниципальных) учреждений иИнструкции по его применению);

прик.tзом Министерства финансов Российской Федерации'от б декабря

2010 г. J\b I62H (Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и

Инструкции по его приI\4енению);

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря

2010 г. J\b 191н (Об утверждении Инструкции о порядке составления и



представления годовоЙ, кварт€tльноЙ и месячноЙ отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации>>;

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 J\b

209н <Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора

государственного управления, утвержденный Приказом Минфина России>> ;

прик€вом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 J\Ъ

85н <О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения));

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня

2О20 г. J\Ъ 99н (Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной

классификации Российской Федерации на 2021 год (на 202I год и на

плановый период 2022 и2023 годов)>

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 марта

20|5 г. Ns 52н (Об утверждении форпл цервичных r{етных документов и

регистров бухгалтерского )лета, применяемых органами государственной

власти (государственными органами), органами местного самоуправления,

органами управлениrI государственными внебюджетными фондами,

государственными (муницип€uIьными) учреждениями ) и Методических

указаний по их применению);

1.2 пункт 3 абзац 1 после слов <<от 25.|2.20t9 J\Гs 728D дополнить словами:

<(в редакции постановления Правления ПФР от 25.|2.2020 Nэ 913п)>.

2. В рuLзделе II <Учет отдельных видов имущества и обязательств):

2.|. в пункте 4:

подпункт 4.1 изложитъ в спедующей редакции:

(4.1 Начисление заработной платы производится на основании Табеля

учета использования рабочего времени (код формы по ОКУД 05d4421). Табепь

учета использования рабочего времени (код формы по ОКУД 050442l) ведется

специалистом кадровой службы и предоставляется в отдел учета поступления и

расходования средств с 1-15 число месяца - дJIя начисления заработной платы

за 1 половину месяца, и за месяц, в целом по учреждению, способом

регистрации случаев отклонений от норм€tльного использования рабочего



времени, установленного правилами внутреннего трудового распорядка УПФР

в городе Кирове Кировской области.

При обнаружении специалистом кадровой службы факта не отражения

отклонений или неполноты представленных сведений об учете рабочего

времени (представление работником листка нетрудоспособности, прик€rза

(распоряжения) о направлении работника в командировку, прикil}а

(распоряжения) о предоставJIении отпуска работнику и других докуМенТоВ, В

том числе в связи с поздним представлением документов), лицо, ответственное

за составление Табеля учета использования рабочего времени (код фоРМы ПО

ОКУД 05О442|), обязано учесть необходим"rе изменения и представить

корректирующий Табель }п{ета использованиярабочего времени (код форМы По

ОКУД 050442|) за месяц в отдел учета поступления и расходомния средств.

Корректирующий Табель учета использования рабочего времени (код формы

по ОКУД 050442|) составляется только на тех сотрудников, по которым

обнаружены факты не отражения отклонений или неполноты представленных

сведений об учете рабочего времени. ,Щанные корректирующего Табеля УчеТа

использованиrI рабочего времени (*од формы по ОКУД 050442|) служат

основанием для перерасчета заработной платы за календарные месяцы,

предшествующие текущему месяцу начисления заработной платы.

табель учета использования рабочего времени (код формы по окуд

0504421r) применяется для учета фактических затрат рабочего времени.

При заполнении Табеля учета использования рабочего времени (*од

формы по ОКУЩ 0504421) применrIются условные обозначениrI в соответствии

с Приказом Минфина России от 30.03.2015 Ns 52н <Об утверждении форм

первичных rIетных документов и регистров бухгалтерского учета,

применяемых органами государственной власти (государственньiми органами),

органами местного самоуправления, органами управления государственными

внебюджетными фо"дами, государственными (*у"иципшIьными)

учрежденчtями9 и Методических указаний по их применению) и

дополнительные условные обозначения (приложение 14)>.

подпункт 4.5 дополнить новым абзацем следующего содержания:



<При закJIючении ОПФР по Кировской области государственных

контрактов на поставку товаров, на выполнение работ, окаЗаНИе УСЛУГ

подведомственным территори€шьным органам, суммы фактических РаСхОДОВ

r{итываются и относятся на финансовый результат текущей деятельностИ

упФР в городе Кирове Кировской области. опФР по Кировской области

(государственный зак€вчик) формирует Извещение (*од формы по окуд

0504s05) с приложением документов, подтверждающих передаваемый объем

фактических расходов (акт сдачи-приемки товара, акт приема-передачи

выполненных работ, ок€ванных услуг).>>

2.2. в пункте 5:

подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

(5.1. УчеТ нЕlходяЩихсЯ на хранении И выдаваемых в рамках

хозяйственной деятельности )чреждения бланков строгой отчетности

ведется на забшtансовом счете 03.1 <Бланки строгой отчетнОСТИ)).

дналитическиЙ учет по счету ведется в книге rIета бланков строгой

отчетности (код формы по окуД 0504045) в разрезе материzlльно

ответственных лиц по каждому виду бпанков строгой отчетности, а по бланкам

государственных сертификатов на материнский (семейный) капитzlл в р€врезе

видов бланков государственных сертификатов: заполненный, испорченный.

щля учета операций по хранению и выдаче бланков государственных

сертификатов применяются соответствующие аналитические счета бюджетного

учета забалансового счета 03.1 <Бланки строгой отчетности):

ОЗ.|2 <<Бланки государственных сертификатов на материнскиЙ (семеЙНЫЙ)

капит€Lп (заполненные);

03.14 кБланки государственных сертификатов на материнскиЙ (семеЙнЫЙ)

капитаJI (испорченные).

Списание бланков государственных сертификатов на материнский

(семейный) капит€lл производится по Акту списания бланков строгой

отчетности (форма по окуД 0504816) на основании данных Журнала yleTa

выданныХ пол)лIателяМ государственных сертификатов на материнский

(семейный) капитал в р€врезе серии и номера бланков.



Порядок приема, )лIета, хранения и выдачи бланков государственньIх

сертификатов на материнский (семейный) капит€tJI регламентируется Порядком

приема, r{ета, хранения и выдачи бланков государственных сертификатов на

материнский (семейный) капитаJI, утвержденным распоряжением Правления

ПФР от 27 июля 2012 года J\b 211р, применяемым в части, не противоречащеЙ

Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского rIеТа ДЛЯ

органов государственной власти (государственных органов), МеСТнОГО

самоуправлениl{, органов управленшI государственными внебЮДЖеТНЫМИ

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципаЛЬНЫХ)

учреждений, утвержденной приказом Йинфина России от 1 декабря 2010 ГоДа

Jtlb 157н.>

3. раздел III. Порядок и сроки проведения инвентаризации уt{астникаМи

бюджетного процесса ПФР

З.1. пункт 2 спова <<бланков государственных сертификатов на материНСКИЙ

(семейный) капитал, переданньIх в МФЦ) искJIючить.


